
Муниципальное общеобразовательное учреждение – Лицей № 2 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2024                           № 425 

г. Саратов 

 

Об организации проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 

            В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства просвещения Российской Феде-

рации от 14.02.2022 №73 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссий-

ской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678», приказом Министерства просвеще-

ния Российской Федерации от 26 января 2023 г. № 55 «О внесении изменений в По-

рядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 5 августа 2024 г. № 

528 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 27 ноября 2020 г. № 678» , приказом председателя комитета по образо-

ванию администрации муниципального образования «Город Саратов» от 30 июля 

2024 года № 389 «О подготовке к проведению всероссийской олимпиады школьни-

ков по общеобразовательным предметам в муниципальном образовании «Город Са-

ратов» в 2024/2025 учебном году», приказом председателя комитета по образованию 

администрации муниципального образования «Город Саратов» от 30 июля 2024 года 

№ 390 «Об утверждении должностного состава оргкомитета школьного этапа все-

российской олимпиады школьников на территории муниципального образова-

ния «Город Саратов» 2024/2025 учебном году», приказ председателя комитета по 

образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» от 28 

августа 2023 года № 414 «Об утверждении графика проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2024/2025 учебном году на территории муниципального образования «Город Сара-

тов», приказ председателя комитета по образованию администрации муниципаль-

ного образования «Город Саратов» от 21 августа 2023 года № 569 «Об утверждении 

организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников на территории муниципального образования «Город 

Саратов» в 2024/2025 учебном году» с целью выявления и поддержки одаренных 



детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также органи-

зованного проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году в МОУ – Лицей № 2  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие учащихся 4-11 классов в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году  по следующим общеобразова-

тельным предметам: английский язык, география, информатика (5-6 классы – Вир-

туальные лаборатории, 7-8 классы – КуМир), искусство (МХК), испанский язык, 

история, литература, русский язык (4-11 классы), экология, обществознание, эко-

номика, право (9-11 классы), физическая культура, технология, основы безопасно-

сти жизнедеятельности с 18.09.2024 г. по 24.10.2024 г. с 12.00 в режиме офлайн в 

соответствии с графиком проведения олимпиады (Приложение №1). 

2. Обеспечить участие учащихся 4-11 классов в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на технологической платформе 

«Сириус. Курсы» по следующим общеобразовательным предметам: математика (4-

11 классы), информатика, физика (7-11 классы), химия, биология, астрономия с 

26.09.2024 г. по 24.10.2024 г. с 08.00 до 20.00 в режиме онлайн в соответствии с 

графиком проведения олимпиады (Приложение №1).  

3. Назначить координатором школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании «Город Саратов» в 2024/2025 учебном 

году заместителя директора по УР Новикову Ю.И., техническим специалистом 

учителя информатики Безлюдную И.С. 

4. Координатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Но-

виковой Ю.И. 

- до 10 сентября 2024 г. завершить сбор Согласий  родителей (законных  предста-

вителей) участников всероссийской олимпиады школьников, заявивших о своем 

участии в олимпиаде,  на обработку персональных данных своих детей и обеспе-

чить их хранение до конца учебного года; 

- до 16 сентября 2024 г. сформировать по каждому общеобразовательному пред-

мету электронные базы данных участников школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников на основании Согласий родителей (законных представителей) 

учащихся; 

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпи-

ады в соответствии с утвержденными «Требованиями к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории муници-

пального образования «Город Саратов» в 2024/2025 учебном году»; 

- обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады в соответ-

ствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.35978-20 «Сани-

тарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструк-

туры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной ин-

фекции (COVID-19)»; 

- обеспечить информирование всех участников (учителей, учащихся и их родите-

лей) о Порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьни-

ков, о месте и сроках проведения по каждому общеобразовательному предмету; 

- организовать общественное наблюдение за проведением олимпиады; 



- обеспечить проведение олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

п.1 организаторами в аудитории и вне аудитории из числа работников лицея, не 

являющихся специалистами по предмету олимпиады; 

- провести инструктаж с организаторами в аудитории и вне аудитории и обеспечить 

их инструктажем для участников олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету п.1 по процедуре проведения олимпиады, продолжительности олимпи-

ады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, случаях 

удаления с олимпиады, о времени и месте ознакомления с результатами олимпи-

ады; 

- обеспечить для выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразова-

тельному предмету п.1 рассадку учащихся по одному за партой в шахматном по-

рядке; 

- обеспечить получение олимпиадных заданий и ключей к их решению по каждому 

общеобразовательному предмету по защищенному каналу связи;  

- обеспечить режим информационной безопасности олимпиадных заданий во время 

тиражирования во избежание утечки информации;  

- обеспечить кодирование и передачу обезличенных олимпиадных работ на про-

верку членам жюри, последующее декодирование работ и процедуру внесения бал-

лов в электронный протокол членами жюри; 

- обеспечить проверку каждой работы участника олимпиады двумя членами жюри, 

не работающими в классе участника олимпиады, в соответствии с критериями, раз-

работанными в соответствии с методическими рекомендациями Центральной пред-

метно-методической комиссии по предмету (при расхождении баллов в 2 и более 

олимпиадная работа проверяется третьим членом жюри); 

- обеспечить в случае необходимости проведение апелляций по каждому общеоб-

разовательному предмету;  

- оборудовать аудиторию для проведения апелляций видеокамерой; 

- обеспечить по каждому общеобразовательному предмету п.1 хранение олимпиад-

ных работ, материалов апелляций и видеофиксаций, нести ответственность за их 

конфиденциальность (по истечении одного года с момента окончания олимпиад-

ных состязаний все материалы подлежат уничтожению);  

- нести ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время про-

ведения олимпиады. 

5. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников для проверки работ учащихся 4-11 классов в 

2024/2025 учебном году (Приложение №2)  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя дирек-

тора по УР Новикову Ю.И. 

  

Директор                                                                                 Е.И. Седова 

       

 

 

 

 

 



        Приложение № 1 

                                                                                                      к приказу МОУ – Лицей № 2 

                                                                                                      от   03.09.2024 г. № 425 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году  

 

№  

п/п  

Предмет  Класс

ы  

Дата  День недели  

1  Искусство (МХК)  5-11  18.09.2024  среда  

2  География  5-11  19.09.2024  четверг  

3  История  5-11  24.09.2024  вторник  

4  Физическая культура  5-11  25.09.2024  среда  

5  Астрономия (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы»)  

5-11  26.09.2024  четверг  

6  Экология  5-11  27.09.2024  пятница  

7  Русский язык  5-11  01.10.2024  вторник  

8  ОБЗР  5-11  02.10.2024  среда  

9  Физика (на технологической плат-

форме «Сириус.Курсы»)  

7-11  03.10.2024  четверг  

10  Английский язык  5-11  07.10.2024  понедельник  

11  Обществознание  5-11  08.10.2024  вторник  

12  Литература  5-11  09.10.2024  среда  

13  Биология (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы»)  

5-6  10.10.2024  четверг  

14  Биология (на техноло гической 

платформе «Сириус.Курсы»)  

7-11  11.10.2024  пятница  

15  Химия (на технологической плат-

форме «Сириус.Курсы»)  

5-11  14.10.2024  понедельник  

16  Экономика  5-11  16.10.2024  среда  

17  Математика (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы»)  

4-6  17.10.2024  четверг  

18  Математика (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы»)  

7-11  18.10.2024  пятница  

19  Технология  5-11  21.10.2024  понедельник  

20  Право  9-11  22.10.2024  вторник  

21  Русский язык  4  22.10.2024  вторник  

22  Китайский, испанский, итальян-

ский языки  

5-11  23.10.2024  среда  

23  Информатика (на технологиче-

ской платформе «Сириус.Курсы»)  

5-11  24.10.2024  четверг  

 

                                                                                                                         

                                                                                                                          

      



  Приложение № 2  

  к приказу МОУ – Лицей № 2 

                                                                                                                   от 03.09.2024 г. №   425 
 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

для проверки работ учащихся 5-11 классов в 2024/2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет Фамилия, имя, отчество 

кандидата (полностью) 

Роль в жюри 

школьного 

этапа ВсОШ 

(председатель, 

член жюри) 

Роль в апел-

ляционной 

комиссии 

школьного 

этапа ВсОШ 

(председа-

тель, член 

комиссии) 

Должность (в соот-

ветствии с запи-

сью в трудовой 

книжке) 

1 английский 

язык 

Чернова 

 Светлана Ивановна 

председатель председатель учитель англий-

ского языка 

2 английский 

язык 

Орлова  

Светлана Вениаминовна 

член жюри член 

 комиссии 

учитель англий-

ского языка 

3 английский 

язык 

Голыдьбина  

Людмила Владимировна 

член жюри член 

 комиссии 

учитель англий-

ского языка 

4 английский 

язык 

Шебелян  

Стелла Овакимовна 

член жюри член 

 комиссии 

учитель англий-

ского языка 

5 английский 

язык 

Белякова 

Екатерина Владимировна 

член жюри член 

 комиссии 

учитель англий-

ского языка 

6 география  Шишкина 

 Кристина Александровна 

председатель председатель учитель географии 

7 география  Коновалова Ольга  

Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель началь-

ных классов 

8 география Давыдова  

Наталья Николаевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель истории 

9 география Севастьянова  

Алина Сергеевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель истории 

10 география Папина 

Светлана Николаевна 

член жюри Член 

 комиссии 

учитель истории 

11 информатика Безлюдная 

 Ирина  Сергеевна 

председатель председатель учитель информа-

тики 

12 информатика  Новикова  

Юлия  Игоревна 

член жюри член 

 комиссии 

учитель матема-

тики 

13 информатика  Жданова  

Александра Дмитриевна 

член жюри Член 

 комиссии 

учитель матема-

тики 

14 информатика  Нечкина  

Людмила Анатольевна 

член жюри член 

 комиссии 

учитель матема-

тики 

15 информатика  Волошина  

Олеся Сергеевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель матема-

тики 

16 искусство 

(мировая ху-

дожествен-

ная культура)  

Маловецкая 

 Елена Александровна 

председатель председатель учитель русского 

языка и литера-

туры 



17 искусство 

(мировая ху-

дожествен-

ная культура)  

Страчкова – Ермакова 

 Анастасия   

член жюри член  

комиссии 

учитель музыки 

18 искусство 

(мировая ху-

дожествен-

ная культура)  

Коновалова  

Ольга Александровна 

член жюри член 

 комиссии 

учитель началь-

ных классов 

19 искусство 

(мировая ху-

дожествен-

ная культура) 

Масленникова  

Анастасия Олеговна 

член жюри член  

комиссии 

учитель музыки 

20 искусство 

(мировая ху-

дожествен-

ная культура) 

Потупалова  

Ксения Андреевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель началь-

ных классов 

21 испанский 

язык 

Чернова  

Светлана  Ивановна 

председатель председатель учитель англий-

ского языка 

22 испанский 

язык 

Белякова  

Екатерина Владимировна 

член жюри член  

комиссии 

учитель англий-

ского языка 

23 испанский 

язык 

Орлова 

 Светлана  Вениаминовна 

член жюри член  

комиссии 

учитель англий-

ского языка 

24 испанский 

язык 

Жаналиева 

 Жанара Гайдаровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель англий-

ского языка 

25 испанский 

язык 

Селиванова  

Юлия Владимировна 

член жюри член  

комиссии 

учитель англий-

ского языка 

26 история Давыдова 

 Наталья Николаевна 

председатель председатель учитель истории 

27 история Шишкина  

Кристина Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель геграфии 

28 история Папина  

Светлана Николаевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель истории 

29 история Севастьянова  

Алина Сергеевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель истории 

30 история Грезнев 

 Евгений Иванович 

член жюри член  

комиссии 

учитель матема-

тики 

31 литература Маловецкая  

Елена Александровна 

председатель председатель учитель русского 

языка и литера-

туры 

32 литература Бассараб  

Тамара  Мухитдиновна 

член жюри член  

комиссии 

учитель русского 

языка и литера-

туры 

33 литература Чамкина  

Валентина Геннадьевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель русского 

языка и литера-

туры 

34 литература Жукова  

Елена Вячеславовна 

член жюри член  

комиссии 

учитель русского 

языка и литера-

туры 



35 литература Космачева  

Татьяна Михайловна 

член жюри член  

комиссии 

учитель русского 

языка и литера-

туры 

36 литература Галактионова  

Екатерина Сергеевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель русского 

языка и литера-

туры 

37 обществозна-

ние 

Давыдова 

 Наталья Николаевна 

председатель председатель учитель истории 

38 обществозна-

ние 

Шишкина 

 Кристина Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель географии 

39 обществозна-

ние 

Папина 

 Светлана Николаевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель истории 

40 обществозна-

ние 

Севастьянова 

 Алина Сергеевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель истории 

41 обществозна-

ние 

Грезнев 

 Евгений Иванович 

член жюри член  

комиссии 

учитель матема-

тики 

42 право Давыдова 

 Наталья Николаевна 

председатель председатель учитель истории 

43 право Шишкина  

Кристина Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель географии 

44 право Папина  

Светлана Николаевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель истории 

45 право Севастьянова  

Алина Сергеевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель истории 

46 право Грезнев 

 Евгений Иванович 

член жюри член  

комиссии 

учитель истории 

47 русский язык Маловецкая  

Елена Александровна 

председатель председатель учитель русского 

языка и литера-

туры 

48 русский язык Космачева  

Татьяна Михайловна 

член жюри член  

комиссии 

учитель русского 

языка и литера-

туры 

49 русский язык Жукова  

Елена Вячеславовна 

член жюри член  

комиссии 

учитель русского 

языка и литера-

туры 

50 русский язык Бассараб 

Тамара Мухитдиновна 

член жюри член  

комиссии 

учитель русского 

языка и литера-

туры 

51 русский язык Чамкина  

Валентина Геннадьевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель русского 

языка и литера-

туры 

52 русский язык Галактионова 

 Екатерина Сергеевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель русского 

языка и литера-

туры 

53 технология Лютая  

Лариса  Владимировна 

председатель председатель учитель физиче-

ской культуры 

54 технология Игнатова 

 Наталья Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель техноло-

гии 

55 технология Темнов  

Михаил Владимирович 

член жюри член  

комиссии 

учитель техноло-

гии 



56 технология Потупалова 

 Ксения Андреевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель началь-

ных классов 

57 технология Коновалова  

Ольга Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель началь-

ных классов 

58 экология Классен  

Светлана Станиславовна 

председатель председатель учитель биологии 

59 экология Абдулаева  

Элнара Бахруз кызы 

член жюри член  

комиссии 

учитель химии 

60 экология Ружьева  

Татьяна Валерьевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель физики 

61 экология Гражданова 

 Наталья Анатольевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель биологии 

62 экология Лишаева  

Надежда Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель физики 

63 экономика Давыдова  

Наталья Николаевна 

председатель председатель учитель истории 

64 экономика Шишкина  

Кристина Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель географии 

65 экономика Папина  

Светлана Николаевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель истории 

66 экономика Севастьянова  

Алина Сергеевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель истории 

67 экономика Грезнев  

Евгений Иванович 

член жюри член  

комиссии 

учитель матема-

тики 

68 ОБЗР Лютая Лариса  Владими-

ровна 

председатель председатель учитель физиче-

ской культуры 

69 ОБЗР Асретов  

Сергей Габибулаевич 

член жюри член  

комиссии 

преподаватель-ор-

ганизатор ОБЗР 

70 ОБЗР Матюхина  

Наталья Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель физиче-

ской культуры 

71 ОБЗР Зотов  

Дмитрий Владимирович  

член жюри член  

комиссии 

учитель физиче-

ской культуры 

72 ОБЗР Хохлова  

Светлана Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель физиче-

ской культуры 

73 физическая 

культура 

Лютая 

 Лариса  Владимировна 

председатель председатель учитель физиче-

ской культуры 

74 физическая 

культура 

Панкратов  

Андрей Владимирович 

член жюри член  

комиссии 

учитель физиче-

ской культуры 

75 физическая 

культура 

Матюхина 

 Наталья Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель физиче-

ской культуры 

76 физическая 

культура 

Зотов  

Дмитрий Владимирович  

член жюри член  

комиссии 

учитель физиче-

ской культуры 

77 физическая 

культура 

Хохлова  

Светлана Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель физиче-

ской культуры 

78 русский язык Суздальцева  

Оксана Александровна 

председатель председатель учитель началь-

ных классов 



79 русский язык Осипова  

Елена Владимировна 

член жюри член  

комиссии 

учитель началь-

ных классов 

80 русский язык Воробьева 

 Марина Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель началь-

ных классов 

81 русский язык Потупалова  

Ксения Андреевна 

член жюри член  

комиссии 

учитель началь-

ных классов 

82 русский язык Коновалова  

Ольга Александровна 

член жюри член  

комиссии 

учитель началь-

ных классов 

                                                                                                     

 

 

  


		2024-09-26T15:06:17+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ЛИЦЕЙ № 2




